АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.01.2024 г. № 03 гр

О внесении изменения в распоряжение администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 9 ноября 2023 года № 167 гр

«Об организации работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования»

В целях координации и обеспечения работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, в рамках досудебного обжалования, в соответствии

с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»:

1. Внести изменение в приложение 1 к распоряжению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 9 ноября 2023 года

№ 167 гр «Об организации работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц, поступивших в подсистему досудебного обжалования»,

изложив его в новой редакции (приложение).

2. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее

распоряжение на сайте администрации городского округа Солнечногорск

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Е.Г. Татарчук.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков

Приложение

к распоряжению администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

                                                                                                                                  от 17.01.2024 г. № 03 гр

Приложение 1

к распоряжению администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

 от 09.11.2023 № 167 гр

Перечень

должностных лиц, ответственных за работу по рассмотрению обращений контролируемых лиц,

поступивших в подсистему досудебного обжалования

№ Обязанности Наименование структурного

подразделения

Наименование

должности
1. 1. Обеспечение координации работы по рассмотрению обращений

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

2. Обеспечение соблюдения порядка и сроков рассмотрения обращений

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

3. Обеспечение принятия решений по результатам рассмотрения

обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

Управление благоустройства и

содержания территории

Управление контрольной

деятельности

Ведущий специалист

отдела благоустройства

Заместитель начальника

управления контрольной

деятельности – начальник

отдела муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

муниципального

жилищного контроля

управления контрольной

деятельности

2 1. Обеспечение рассмотрения и подписания решений по обращениям

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

2. Обеспечение назначения и переназначения исполнителя по

обращениям контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

3. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения обращений

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

Управление благоустройства и

содержания территории

Управление контрольной

деятельности

Ведущий специалист

отдела благоустройства

Заместитель начальника

управления контрольной

деятельности – начальник

отдела муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

муниципального

жилищного контроля

управления контрольной

деятельности

3 1. Обеспечение определения должностного лица, уполномоченного на

рассмотрение обращения контролируемого лица в рамках досудебного

обжалования.

2. Обеспечение контроля за ходом и сроками рассмотрения обращений

контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования.

Управление благоустройства и

содержания территории

Управление контрольной

деятельности

Ведущий специалист отдела

благоустройства

Заместитель начальника

управления контрольной

деятельности – начальник

отдела муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

муниципального

жилищного контроля

управления контрольной

деятельности

4 1. Обеспечение настройки и предоставления доступа к личным

кабинетам подсистемы досудебного обжалования.

Управление благоустройства и

Ведущий специалист отдела

2. Обеспечение формирования сообщений о программно-технических

ошибках функционирования подсистемы досудебного обжалования;

3. Обеспечение информационной и программно-технической поддержки

пользователей подсистемы досудебного обжалования.

содержания территории

Управление контрольной

деятельности

благоустройства

Заместитель начальника

управления контрольной

деятельности – начальник

отдела муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

муниципального

жилищного контроля

управления контрольной

деятельности

5 1. Обеспечение рассмотрения материалов обращений контролируемых

лиц в рамках досудебного обжалования, принятия решений по

ходатайствам, продления сроков рассмотрения обращений и подготовки

проектов решений по обращениям контролируемых лиц в рамках

досудебного обжалования.

Управление благоустройства и

содержания территории

Управление контрольной

деятельности

Ведущий специалист отдела

благоустройства

Заместитель начальника

управления контрольной

деятельности – начальник

отдела муниципального

земельного контроля

Начальник отдела

муниципального

жилищного контроля

управления контрольной

деятельности